Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Cristal

RECEITAS
RECEITAS CORRENTES

Balanco Orcamentario (Art. 2o,

Janeiro de 2019

Inciso XIV)

Previsao para o

Exercicio

25.509.570,00

Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melho 3.371.790,00
877.990,00
2.250.812,00

Contribuicoes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria

Receita de Servicos

Transferencias Correntes

Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Alienacao de Bens

Amortizacao de Emprestimos
Transferencias de Capital

Outras Receitas de Capital

SUBTOTAL
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

RESERVA DE CONTINGENCIA

SUBTOTAL

SUPERAVIT CORRENTE
SUPERAVIT DE CAPITAL
TOTAL

10,00
148.865,00
18.801.886,00
58.217,00
2.430,00
100,00

80,00

810,00

1.440,00
27.000.000,00
1.992.929,73
28.992.929,73

Dotacao do

Exercicio
25.212.651,83
15.170.301,17

1,00

10.042.349,66
2.093.276,90
2.004.661,90
14,00
88.601,00
1.687.001,00
28.992.929,73

0,00
0,00

28.992.929,73

Execucao ate

Janeiro

2.129.
232.
66.
266.

15.
1.542.

2.
2.343.

2.343.

503,77
687,37
632,01
932,43

0,00
297,98
748,75

.205,23
.019,15

0,00
0,00
0,00
019,15
967,46
0,00
967,46

Liquidada ate

Janeiro

1.936.
1.318.

617.
109.
102.

2.046.

192.
-107.
2.343.

671,32
957,63

0,00
713,69
626,85
640,85

0,00

.986,00

0,00
298,17

832,45
607,70
967,46

23.

17.

24.

26.

23.
13.

26

Diferenca

380.
.139.

811.
.983.

133.
259.
53.

066,23
102,63
357,99
879,57

10,00
567,02
137,25
011,77
410,85
100,00

80,00
810,00

-579,15

656.
.992.
648.

032,54
929,73
962,27

Diferenca

275.
851.

.424.
.983.
.902.

81.
.687.
.946.

192.
-107.
.861.

980,51
343,54
1,00
635,97
650,05
021,05
14,00
615,00
001,00
631,56

832,45
607,70
406,81



